



Estado do Amapá
**PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAUBAL - AP**
CNP n: 34.925.214/0001 - 90

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

CUSTO DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

DATA DE PREÇO CUSTO DE COMP. : 10/2019

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GARAGEM MUNICIPAL

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA

ABRANGÊNCIA: NACIONAL

INSUMO DE PREÇOS REFE: 10-2019 E

COMPOSIÇÃO DE CUSTO -SERVIÇOS

LEIS SOCIAIS 86,75%

BDI SERV: 30,63%

CÓDIGO DA FONTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT	CUSTO TOTAL
72183/SINAP	8.7(CPU-3)	PISO EM CONCRETO 25MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 10 CM, COM ARMAÇAO EM TELA SOLDADA	M²			
88245/SINAPI/COMP.		ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200000	15,50	0,31
88309/SINAPI/COMP.		PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2600000	15,58	4,05
88316/SINAPI/COMP.		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9400000	11,53	22,37
7156/SINAP/INSUMO		TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M²	1,0500000	15,00	15,75
34353/SINAP/COMP		CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016= 1,00M X 1,00M X 0,10M	M³	0,1000000	332,99	33,30
		MATERIAL	:	49,05	65%	
		MÃO DE OBRA	:	26,73	35%	
		EQUIPAMENTO	:	0,00	0%	
		TOTAL COMPOSIÇÃO	:	75,78	100%	